



DIREZIONE AFFARI LEGALI E GENERALI
Coordinatrice: dott.ssa R. Filidei
eb

UNIVERSITA' DI PISA

Codice AOO: CLE

Num. Prot.: 0026949 / 2017

Data: 25/05/2017

Rep: Decreti rettorali

Num: 728/2017

IL RETTORE

- VISTA:** la Legge 9 maggio 1989, n. 168, ed in particolare l'art. 6, comma 1, "Autonomia delle Università";
- VISTA:** la legge 30 dicembre 2010, n. 240 - "*Norme in materia di organizzazione delle università, di personale accademico e di reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario*";
- VISTO:** lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. 27 febbraio 2012, n. 2711, e in particolare gli articoli 39, 46 e 47;
- VISTO:** il Regolamento generale di Ateneo, emanato con D.R. 5 agosto 2013, n.28451, e successive modifiche ed integrazioni, ed in particolare gli artt. 130 e seguenti e l'art.168;
- VISTA:** la delibera del 19 gennaio 2017, con la quale il Consiglio del Centro Interdipartimentale di Studi Ebraici "Michele Luzzati" ha formulato alcune proposte di modifica al regolamento di funzionamento del Centro medesimo, emanato con D.R. 6 marzo 2014, n. 7370;
- VISTE:** le delibere 20 ottobre 2017, n. 137 del Dipartimento di Filologia, letteratura e linguistica e 22 febbraio 2017, n. 46 del Dipartimento di Civiltà e forme del sapere aderente al Centro predetto con le quali sono state approvate le modifiche sopracitate;
- VISTA:** la delibera 6 aprile 2017, n. 100, con la quale il Consiglio di Amministrazione ha espresso parere favorevole alle proposte di modifica relative al regolamento di funzionamento del Centro suddetto;
- VISTA:** la delibera 21 aprile 2017, n. 78, con la quale il Senato Accademico ha approvato le modifiche al sopracitato regolamento;

DECRETA

Articolo 1

1. Sono emanate le modiche al regolamento del Centro Interdipartimentale di Studi ebraici "Michele Luzzati" emanato con D.R. 6 marzo 2014, n. 7370, così come di seguito riportato:
- All'articolo 1, comma 1, è sostituita la dicitura "*del nuovo*" con la dicitura "*dello*";
 - All'articolo 2, alla fine del comma è inserita la seguente dicitura "*Con provvedimento n. 117 del 21/09/2015, il Consiglio di Civiltà e Forme del Sapere ha destinato al Centro due locali di Palazzo Salesiani, in via dei Mille, n. 19.*";
 - All'articolo 3, comma 1, è sostituita la dicitura "*alla lingua, alla cultura*" con la dicitura "*alle lingue, alle culture*" e la dicitura "*promuovere*" con la dicitura "*sostenere*";
 - All'articolo 5, comma 1, è sostituita la dicitura "*nell'ateneo di Pisa*" con la dicitura "*presso l'Università di Pisa*";
 - All'articolo 5, comma 2, è sostituita la dicitura "*i Dipartimenti dell'Ateneo*" con la dicitura "*l'Università di Pisa*";
 - All'articolo 5, il comma 3 è così riformulato: "*Nello svolgimento dei suoi compiti istituzionali il Consiglio si può avvalere della collaborazione scientifica di esperti su delibera del Consiglio e invito formalizzato del Direttore. E' facoltà del Direttore, anche su proposta dei singoli membri del Consiglio, rivolgere un invito di collaborazione ad esperti scientifici che partecipano alle sedute del Consiglio senza diritto di voto. L'invito è formalizzato dal Direttore sulla base di una delibera del Consiglio.*";

- All'articolo 5, comma 4, è sostituita la dicitura "*consiglieri*" con la dicitura "*membri*";
- All'articolo 5, comma 6, è sostituita la dicitura "*adunanze*" con la dicitura "*sedute*";
- All'articolo 6, comma 1, sono sostituite la dicitura "*adunanza*" con dicitura "*seduta*"; la dicitura "*delle norme dell'ordinamento universitario nazionale*" con la dicitura "*della normativa nazionale sull'Università*"; la dicitura "*dipartimenti afferenti al Centro*" con la dicitura "*Dipartimento di Civiltà e Forme del Sapere*" e la dicitura "*che ne cura la gestione*" con la dicitura "*di Civiltà e Forme del Sapere*";
- All'articolo 6, comma 2, sostituire la dicitura "*professori e ricercatori*" con la dicitura "*membri*" e la dicitura "*Dipartimenti con Centri universitari, con il Consiglio Nazionale delle Ricerche o con altre istituzioni scientifiche*" con la dicitura "*con altre istituzioni scientifiche*";
- All'articolo 6, comma 6, sostituire la dicitura "*dura in carica*" con la dicitura "*e ha mandato*";
- All'articolo 6, comma 8, sostituire la dicitura "*di assenza o di impedimento*" con la dicitura "*di impedimento o assenza*";
- All'articolo 6, comma 9, sostituire la dicitura "*dei professori di ruolo*" con la dicitura "*suddetto*" e la dicitura "*titolare*" con la dicitura "*Direttore*";
- All'articolo 7, comma 1, sostituire la dicitura "*coadiuva il Direttore nell'esercizio delle sue funzioni. La Giunta ha compiti di coordinamento e di istruttoria e*" con la dicitura "*ha compiti di coordinamento e di istruttoria e*";
- All'articolo 7, comma 2, sostituire la dicitura "*da un rappresentante per ognuno dei dipartimenti aderenti al Centro. Il rappresentante viene eletto da e fra i docenti del dipartimento interessato che siano membri del consiglio*" con la dicitura "*da due rappresentanti per ognuno dei Dipartimenti aderenti al Centro. I rappresentanti vengono eletti da e fra i docenti del Dipartimento interessato che siano membri del Consiglio*" e la dicitura "*adunanze*" con la dicitura "*sedute*";
- All'articolo 7, comma 3, sostituire la dicitura "*il suo rappresentante nella Giunta del Centro decade*" con la dicitura "*i suoi rappresentanti nella Giunta del Centro decadono*";
- All'articolo 7, comma 4, sostituire la dicitura "*un rappresentante*" con la dicitura "*due rappresentanti*";
- All'articolo 8, alla fine del comma 1 inserire la seguente dicitura "*previa approvazione del Consiglio.*";
- All'articolo 8, comma 2, sostituire la dicitura "*lo stesso*" con la dicitura "*il Dipartimento*";
- All'articolo 8, comma 3, eliminare la dicitura "*di afferenza al Centro*";
- All'articolo 10, comma 1, sostituire la dicitura "*un locale idoneo*" con la dicitura "*locali idonei*" e la dicitura "*attrezzature che erano già a disposizione dell'omonimo centro ormai disattivato*" con la dicitura "*relative attrezzature*";
- All'articolo 10, comma 3, alla fine del primo punto inserire la dicitura "*nella misura minima di Euro 1500 l'anno ciascuno*";
- All'articolo 11, comma 1, sostituire la dicitura "*che cura l'amministrazione del Centro*" con la dicitura "*Dipartimento di Civiltà e Forme del Sapere*";
- All'articolo 12, comma 1 sostituire la dicitura "*Il presente Regolamento è approvato a maggioranza assoluta dei componenti del Consiglio del CISE*" con la dicitura "*Il presente Regolamento è approvato a maggioranza assoluta dei componenti del Consiglio del CISE, previo parere dei due dipartimenti promotori di detto Centro*";
- All'articolo 13, comma 1, sostituire la dicitura "*alle leggi dello Stato*" con la dicitura "*alla normativa nazionale*";
- All'articolo 14, alla fine del comma 2, eliminare la dicitura "*di prima fascia*"; i commi 3,4 e 5 sono abrogati.

Articolo 2

1. Il presente decreto entra in vigore all'atto della sua emanazione.

IL RETTORE

Paolo Maria Mancarella

